
UCHWAŁA NR II/4/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Mosinie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za podstawę wymiaru diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 
w Mosinie przyjmuje się 2,4-krotność kwoty bazowej, określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1533 i 2666) oraz zasadę obliczania diet określoną 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974). 

§ 2. Wysokość diet należnych radnym określa się w wielkości odpowiadającej 
miesięcznie: 

1) dieta Przewodniczącego Rady – 65% podstawy wymiaru diety, 

2) dieta Wiceprzewodniczącego Rady – 50% podstawy wymiaru diety, 

3) dieta Przewodniczących Komisji Rady – 50% podstawy wymiaru diety, 

4) dieta Zastępców Przewodniczących Komisji Rady – 40% podstawy wymiaru 
diety, 

5) diety radnych zasiadających w więcej niż trzech Komisjach Rady – 40% 
podstawy wymiaru diety, 

6) diety pozostałych radnych – 35% podstawy wymiaru diety. 
W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet, przysługuje radnemu 
jedna – korzystniejsza dieta. 

§ 3. Za każdą nieobecność: 

1) na planowanej sesji Rady Miejskiej, dieta miesięczna, wskazana 
w § 2 niniejszej uchwały, ulega potrąceniu o 15% podstawy wymiaru diety, 
o której mowa w § 1, 

2) na planowanym posiedzeniu komisji, dieta miesięczna, wskazana 
w § 2 niniejszej uchwały, ulega potrąceniu o 10% podstawy wymiaru diety, 
o której mowa w § 1, 
z wyjątkiem oddelegowania przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do innych 
czynności związanych z wykonywaniem mandatu radnego lub pisemnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A174299-BEF3-4CA6-855F-F394DE29E218. Podpisany Strona 1



wniosku o usprawiedliwienie nieobecności radnego w przypadkach losowych 
związanych z chorobą albo wyjazdem służbowym. Przedmiotowy wniosek 
radny kieruje do Przewodniczącego Rady Miejskiej, a Przewodniczący Rady - 
swój wniosek - do Wiceprzewodniczącego Rady. Dieta miesięczna nie podlega 
potrąceniu również w przypadku nieobecności na uroczystych sesjach Rady 
Miejskiej oraz w przypadku, gdy terminy posiedzeń komisji, których radny jest 
członkiem, nakładają się. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/4/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
28 listopada 2018 r. w sprawie diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 
w Mosinie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A174299-BEF3-4CA6-855F-F394DE29E218. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z tym, że art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym wskazują, że radnemu przysługują diety na zasadach 
ustalonych przez radę gminy, a ich wysokości mają uwzględniać funkcje pełnione 
przez radnego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A174299-BEF3-4CA6-855F-F394DE29E218. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/4/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


